
quarta-feira, 28 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01369 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Inexigibilidade

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 025/2024PMSSIN 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 078/2024 

 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, através da Prefeitura Municipal de Souto 

Soares, CNPJ: 13.922.554/0001-98, usando de suas atribuições legais e de conformidade 

com a Lei Federal nº 14.133/2021, resolve HOMOLOGAR a ratificação efetivada no 

Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 025/2024PMSSIN, nos termos do art. 74, II, da 

Lei 14.133/2021, considerando a orientação exposta no Parecer da Procuradoria Jurídica 

que reconheceu ser inexigível o procedimento licitatório nos moldes do inciso V, do art. 

74, do diploma legal invocado, para a Aquisição de imóvel/Lote situado nos limites dos 

Povoados de Lagoa Nova e Campos de Fora, Zona Rural do Município de Souto Soares, 

Estado da Bahia/Ba, medindo 174.240 m² (cento e setenta e quatro mil, duzentos e 

quarenta metros quadrados), área essa que será destinada ao recebimento e tratamento 

dos resíduos sólidos de maneira segura e ambientalmente correta, conforme Lei de nº 

650, de 09 de Agosto de 2024, sendo Proprietária a Sraº AURENTINA LELIS DE SOUZA 

inscrita no CPF Cadastro de Pessoas Físicas sob o n° 494.098.835-04 e portadora do RG. 

n° 04.874.304-68SSP/BA, Residente e Domiciliada na Rua 7 de Setembro, s/n, Centro, 

Souto Soares-Ba, CEP 46.990-000, cujo valor do metro quadrado é de R$ 0,29 (vinte e 

nove centavos de real), perfazendo o valor total de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 

 

Autorizo, portanto, o objeto de que trata a presente Inexigibilidade de Licitação. 

 

Publique-se. 

 

Souto Soares/BA, 28 de agosto de 2024  

 

André Luiz Sampaio Cardoso 
Prefeito Municipal 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C886DC0CDB127C605D17ABB507A6F241


		2024-08-28T12:25:58-0300




